СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

         от 10 октября 2017г.                                                              № 17/52

Об изменении границ Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района

Руководствуясь частью 1, частью 4 статьи 12 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 10 Закона Республики Мордовия от 23 марта 1998 г. № 7-З "О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Республики Мордовия", учитывая мнение населения Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района, выраженного в процессе проведения публичных слушаний,
Совет депутатов Красносельцовского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
 р е ш и л:
1. Дать согласие на изменение границ Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района с передачей в ведение городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района и города Рузаевка территории площадью 4 803 635 кв. м.
[bookmark: _GoBack]2.Установить границу административно-территориальной единицы Красносельцовский сельсовет Рузаевского района Республики Мордовия по границам муниципального образования Красносельцовское сельское поселение Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
3. Ходатайствовать перед Советом депутатов Рузаевского муниципального района о поддержке предложения об изменении границ  Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района и Государственным Собранием Республики Мордовия о принятии соответствующего законодательного акта.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://ruzaevka-rm.ru.
Председатель Совета депутатов
Красносельцовского сельского
поселения					                                С.И. Плотников